
 

 

1 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva Města Bělčice, které se konalo dne 28.1. 2021 

Přítomni: Vejšický, Váchová, Janotová, Pěnička, Schořovský, Zamrazil, ing. Srb, ing. Zeman, Hroník, 
Hrkľová                                                        

Omluven: Viktora 

Hosté: dle prezenční listiny 

Dle počtu přítomných (10) je zastupitelstvo usnášeníschopné 

Navržený program: 

1. Schválení zápisu zasedání zastupitelstva ze dne 3.12. 2020. 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
3. Schválení programu. 
4. Žádost o rozvázání pracovního poměru a vzdání se místa ředitele ZŠ a MŠ Bělčice. 
5. Znovuprojednání a schválení dodatku č.5 ke smlouvě o komplexním zabezpečení odstranění 

odpadu č. 10100394 s Rumpold-P s.r.o. (důvodem je schválení nové odpadové legislativy 
vládou ČR) 

6. Schválení seznamu firem, kterým bude zaslána výzva o vypracování nabídky na akci „Oprava a 
odbahnění rybníka Obecní v k.ú. Hostišovice”. 

7. Schválení podání žádosti o poskytnutí dotace v rámci výzvy NÁRODNÍ SPORTOVNÍ AGENTURY 
– Sportovní infrastruktura – investice do 10 mil. Kč na realizaci projektu „Přístavba schodiště 
a stavební úpravy podkroví stávajících sportovních šaten - Bělčice”. 

8. Žádost o prodej či pacht části pozemku parc.č. 354/1 v k.ú. Tisov. Žadatel p. Petr Lavička. 
9. Žádost o prodej části pozemku parc.č. 1193/17 v k.ú. Bělčice. Žadatel p. Vladimír Mašek. 
10. Žádost o finanční příspěvek na provoz zásobování pojízdnou prodejnou v obci Hostišovice. 

Žadatel p. Miroslav Plavec. 
11. Žádost o finanční příspěvek na zajištění sociálních a zdravotních služeb 1 občana Bělčic. 

Žadatel FOKUS České Budějovice. 
12. Žádost o pronájem nebytových prostor v budově č.p. 259 za účelem provozování služeb – 

kadeřnictví. Žadatel - paní Šárka Havlíčková. 
13. Žádost o pronájem nebytových prostor v budově č.p. 259 za účelem provozování služeb – 

masáže. Žadatel - paní Andrea Mašková. 
14. Žádost o pronájem nebytových prostor v budově č.p. 259 za účelem provozování služeb – 

pedikúra. Žadatel - paní Petra Běhavá.  
15. Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet”. 

 
Doplněno: 

16. Schválení vyhlášení záměru prodeje (převodu) bytu č.3 v bytovém domě č.p. 259 – Hana 
Hrkľová. 

17. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Bělčice – TJ Sokol Bělčice „Plynofikace kotelny v 
Sokolovně”. 

18. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Bělčice – Autoklub ČR Bělčice. 
19. Schválení prodeje části pozemku parc.č. 869/3 v k.ú. Újezdec dle vyhlášeného záměru. 
20. Projednání a schválení návrhu smlouvy s firmou Zásilkovna s.r.o. na umístění Z-BOXu 

v Bělčicích. 
 
Zastupitelstvo města Bělčice – body jednání a usnesení: 
 

Bod 1. Usnesením č. 1/2021 souhlasí se zápisem ze zasedání zastupitelstva ze dne 3.12.2020. 

Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 



 

 

2 

Bod 2. Usnesením č. 2/2021 se určují ověřovatelé zápisu – pan Petr Zamrazil a pan Jan Schořovský. 

Hlasování: Pro:  8                         Proti: 0                     Zdržel se: 2 
 
Bod 3. Usnesením č. 3/2021 se schválil navržený program rozšířený o body č. 16 - 20. (viz. výše 
uvedený program). 

Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod 4. Usnesením č. 4/2021 bere na vědomí žádost ředitele MŠ a ZŠ Bělčice pana Holuba o rozvázání 

pracovního poměru z důvodu dosažení důchodového věku ke dni 30.6. 2021 a pověřuje starostu, aby 

učinil potřebné kroky k vyřízení výběrového řízení na nového ředitele ZŠ a MŠ Bělčice od 1.7. 2021. 

Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod 5. Usnesením č. 5/2021 souhlasí s aktualizovaným dodatkem č. 5 ke smlouvě o komplexním 
zabezpečení odstranění odpadu č. 10100394 ze dne 1.4. 2015 s firmou Rumpold-P s.r.o.. 
Aktualizováno z důvodu schválení nového zákona o odpadech dne 23.12. 2020 vládou ČR. 
 
Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod 6. Usnesením č. 6/2021 souhlasí a schvalují oslovit firmy, kterým bude zaslána výzva o 
vypracování nabídky na akci „Oprava a odbahnění rybníka Obecní v k.ú. Hostišovice”.  
Obesláni budou: 
1) KAISER s.r.o., Nádražní 753, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem IČ: 26733102 2) DRAM Invest s.r.o., 
Drahkov 21, 386 01 Drahkov IČ: 04401701 a 3) Radek Šimsa, Bezdědovice IČ: 63292394. 
 
Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod 7. Usnesením č. 7/2021 souhlasí a schvalují podat žádost o poskytnutí dotace na rekonstrukci 
kabin  v rámci výzvy NÁRODNÍ SPORTOVNÍ AGENTURY – Sportovní infrastruktura – investice do 10 
mil. Kč na realizaci projektu „Přístavba schodiště a stavební úpravy podkroví stávajících sportovních 
šaten - Bělčice”. 
 
Hlasování: Pro:  9                        Proti: 0                     Zdržel se: 1 

Bod 8. Usnesením č. 8/2021 nesouhlasí s prodejem či propachtováním části pozemku parc.č. 354/1 
v k.ú. Tisov. Důvodem jsou probíhající pozemkové úpravy v k.ú. Tisov, které jsou těsně před 
dokončením. Žadatel může podat žádost znovu po zplatnění pozemkových úprav v k.ú. Tisov 
katastrálním úřadem. Žadatel bude vyrozuměn. 
 
Hlasování: Pro: 0                        Proti: 10                     Zdržel se: 0 

Bod č.9 Usnesením č. 9/2021 nesouhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 1193/17 v k.ú. Bělčice 
z důvodu, že by v budoucnosti nebylo možné na tomto pozemku vybudovat chodník či parkovací 
místa, kterých je stále nedostatek. Žadatel bude vyrozuměn. 
 
Hlasování: Pro: 2                        Proti: 4                     Zdržel se: 4 

Bod č.10 Usnesením č. 10/2021 souhlasí s jednorázovým finančním příspěvkem formou daru ve výši 
2000,- Kč na provoz pojízdné prodejny navštěvující pravidelně pouze obec Hostišovice. Žadatel pan 
Miroslav Plavec, Horčápsko 10, 262 72 Březnice. 
Hlasování: Pro: 9                        Proti: 0                     Zdržel se: 1 



 

 

3 

Bod č.11 Usnesením č. 11/2021 souhlasí s jednorázovým finančním příspěvkem formou daru ve výši 
5 000,- Kč na zajištění sociálních a zdravotních služeb pro jednoho občana Bělčic, žadateli FOKUS 
České Budějovice z.ú., Novohradská 1058/71, 370 08 České Budějovice. 
 
Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod č.12 Usnesením č. 12/2021 souhlasí s vyhlášením záměru pronajmout nebytové prostory 
v bytovém domě čp. 259 v prostorách bývalé ordinace zubního lékaře. Za účelem provozování služeb 
– kadeřnictví, žadatel - paní Šárka Havlíčková. 
 
Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 

Bod č.13 Usnesením č. 13/2021 souhlasí s vyhlášením záměru pronajmout nebytové prostory 
v bytovém domě čp. 259 v prostorách bývalé ordinace dětské lékařky. Za účelem provozování služeb 
– masáže. Žadatel - paní Andrea Mašková. 
 
Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 
Bod č.14 Usnesením č. 14/2021 souhlasí s vyhlášením záměru pronajmout nebytové prostory 

v bytovém domě čp. 259 v prostorách bývalé ordinace dětské lékařky. Za účelem provozování služeb 

– pedikúra. Žadatel - paní Petra Běhavá. 

Hlasování: Pro: 0                        Proti: 10                     Zdržel se: 0 
 
Bod č.15 Usnesením č. 15/2021 nesouhlasí s připojením se k mezinárodní kampani „Vlajka pro 
Tibet”. 

Hlasování: Pro:  1                        Proti: 7                     Zdržel se: 2 
 
Bod č.16 Usnesením č. 16/2021 souhlasí a vyhlašuje záměr prodat byt č. 3 v bytovém domě č.p. 259  
jež je součástí par. č. st. 258 v k.ú. Bělčice a obci Bělčice, který je zapsán na LV č. 1 u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice, na žádost budoucího kupujícího v souladu 
se smlouvou o budoucí kupní ze dne 28.7. 2003. 
 
Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 
Bod č.17 Usnesením č. 17/2021 souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 100 tis. Kč TJ Sokolu Bělčice. 
Dotace je výhradně určena na rekonstrukci kotelny v Sokolovně č.p. 57, která bude realizována v roce 
2021. Vše bude řádně doloženo. 
 
Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 
Bod č.18 Usnesením č. 18/2021 souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 15 000,- Kč. Kč na dresy a 
sportovní potřeby pro mladé členy a mladé závodníky apod.. Druhou část dotace ve výši 15 000,- Kč 
bude možné poskytnout na pořádání motokrosových závodů teprve až bude jistota, že se závody 
uskuteční. Oboje bude řádně a včas prokázáno a doloženo. 
 
Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 
  
Bod č.19 Usnesením č. 19/2021 souhlasí s prodejem části pozemku parc.č. 869/3 v k.ú. Újezdec, obci 
Bělčice, který je zapsán na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice. Oddělená část dle GP č. 124-31/2020 vypracovaného Geodetickou kanceláří Ing. Koktán 



 

 

4 

František, je označena „a” mající výměru 66 m². Cena je stanovena na 150,- Kč/m² a veškeré náklady 
spojené s převodem hradí žadatelka paní Mudr. Jarmila Blažková trv. bytem Náchodská 2648/182, 
Horní Počernice 193 00, Praha 9. Starosta je pověřen k zajištění kupní smlouvy a jejímu podpisu. 
 
Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 
Bod č.20 Usnesením č. 20/2021 souhlasí a schvaluje návrh smlouvy s firmou Zásilkovna s.r.o., 
Lihovarská 1060/12, Libeň, 190 00 Praha 9, na umístění Z-BOXu v Bělčicích. Využití – vyzvedávání 
zásilek pro občany. Zastupitelstvo zároveň pověřuje starostu k podpisu smlouvy a vyřízením 
potřebných kroků s firmou Zásilkovna s.r.o.. 
 
Hlasování: Pro: 10                        Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 
Diskuze: v diskuzi se probral dotaz pana Vlny (zpracovatel PÚ Hostišovice) ohledně pozemkových 
úprav v k.ú. Hostišovice na názor zastupitelů ohledně možné směny obecního lesa s polnostmi p. 
Lobkowitze, pořízení Tip SPOT – stojan sloužící k dobíjení el. kol, který prozatím pořízen nebude 
z důvodu poměrně vysoké ceny, dopis p. Oharka sdělení, že stále dochází k protizákonnému stání na 
chodníku v Újezdecké ulici, další….. 
 
 

Vyvěšeno: 3.2. 2020 

Zápis je vyvěšen v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

Kompletní zápis je k nahlédnutí na MěÚ Bělčice. 


